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wiecznego /1  póśn le jzzego/ założenia brannego na ztykn narów obron- 
nyeh Whwelu 1 n lae ta?  Przy u l?  Grodzkiej odzłonląto fragnznt nara 
n ie jak ieg o , zązladojąoego z dawną braną Grodzką? W pobliża tego nam , 
w klerunka północnyn, t j ?  ka kościołowi św? Idziego, natrafiono na 
re lik ty  trzech bodynków nlezzkalnych z ozazów nowożytnych, na połnd- 
n le zaś -  na naaypy hunosowo-gllnlaate, które nogą byś pozoztało śc lą  
nieznanych dotąd, choć hlpotetyoznle rekonatrucwanych, wczeznośred- 
nlowleoznych l i n i i  obronnyoh, wiążących Wawel z podgrodź len -  Okołen?

U podnóża Wawela od a trony połndnlowo-zachodnlej 1 zachodniej, 
na a tokach wzgórza 1 płaakloh bolwarach nad Wlzłą, prowadzono praoe 
typa badawczo-mtownlczegc na tra a le  poapleaznle wykonywanyoh wykopów 
pod o ią g l olopłownlezo 1 gazowe? Dłngośó kontrolowanych wykopów wy- 
noalln 170 n, zzerokośó 280 on? wyróżniono ta  $ zespołów waratw knl- 
tarowych, odzłonląto r e lik ty  narów ozterech budowli najpewniej nowo
żytnych, w tyn dc aa rybaoklego długości 11,8 u, wydobyto duże i lo ś c i  
oeranlk l z różnych okrezów omz Inne zabytk i, w tyn k llkanaśole no
nę t ,  nie na 1 wyłącznie nowożytnyoh?

Drobne badania ratowniczo prowadzono ponadto w plwnioach 
waohodnlego akrzydła zankn / r o j ?  XI/ i  w pśłnocno-wachodnlch partiach  
krużganków dziedzińca arkadowego, w a len l Władyzława IV / r e j ?  X III/
1 przy barbakanie tegoż króla / r e j ?  XIV/? wyniki tych badań przynlo- 
a ły  parą la to tłych  przycinków architektonicznych?

Uznpełnlonlen wyliozonyoh prao były badania w lortniozo, wyko
nywane częściowo w ranach d z ia ła ln o śc i Zespołu badań nad przedloka- 
oyjnyn Xrakowen / p r i  K oniajl Archeologicznej Oddziała PAN w Krako
w ie/? Ogśłen wykonano 98 odwierty penetronetren /41 na wzgórza wawel- 
akln , $2 u podnóża/ oraz 8 przy ponocy świdra o średnicy 8 c a l i  /4  na 
Wawela, 2 a podnóża/? Rozpoznano watąpnie nlążazośó, oharakter /akład  
przyrodniczy/, a nawet wiek waratw knltorcwyoh na wielo odcinkach, 
nobwyoono też ślady dawnych powodzi, a  w rejon ie n l? Podzanoze 1 Ber- 
nardyńaklej waratwy nawałów rzecznych ponad 2-netrowoj n lążazoścl, 
potw ierdzające ar^ łeo log lczn le  przebieg odnogi Bodawy.

KBAKbw №izean Archeologiczne w Krakowie
p l?  Wloaay Indów 8/4

Badania prowadził ngr Jacek  Boynlak pod 
klerownlctwen ngr Kazlnlerza Hadwańaklego?
Plnanzowało Mazean Archeologlozne w Krako
wie? Plorwzzy aezon badań. 0zadnie twe 
wezeanośrednłowieczna, r e lik ty  zabudowy 
średnlowlec zna j  ?

Z końcen tokn 1970 1 w początkach 1971 r J  kontrolowano, pozze-
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rżano 1 pogłębiano dla eolńw badawezyoh wykopy inatalaey jno na dzie
dzińcu dawnogo pała on Wlelopoleklch /oboonlo gaaoh Bady Harodowej/? 
Uzyakano zabytki wozeenośrednlowloczno oraz ro lik ty  waratwy kulturo
wej zapewne eprzed XI w?
V połndnlowej ozęśó l dziedzińca zaobeerwowano kamienne 1 kamlenno- 
ceglane nory le tn le ją o e j niegdyś na tyn terenie środnlowleoznej za
budowy m leezkalnej? W pńłnocnoj ozęścl lpmlenlonego dziedzińca pro
wadzono odwierty aroheeloglczno-geologlogne d la  rozeznania pierwot
nej kon flgu rao jl terenu? Onńwlone praoe etżnowlły kontynuację 1 uzu
pełnienie badań podejmowanych na tyn teren ie w lataoh Ubiegłych?

KRAK&W -  ZAKRZ&WEK Muzeom Archeologlozne w Krakowie

Badania prow adzili mgr B r ll Z altz oraz zea- 
pńł? Flnaneowało Muzeom Aroheo loglozne w Kra
kowie? Piąty eezon badań? Szkieletowe onen- 
tarzyako wo za ano średniowieczne /H -X II /K II I  w?/

W rokn 1871 badania prowadzone były w pńłnocnoj ozęśc l emen- 
tarzyehu? Przekopano teren o powierzchni 8 ,1  a ra ?  Odkryto 5 grobńw 
1 7 jam, daje  to łącznie z badaniami ubiegłych la t  75 grebńw ezk le le -  
towyeh oraz 41 jam? Szk ie lety  oaytnowane były wzdłuż oel R-W z gło
wami aklorowanyml na zaohńd? Przy dwńch poohńwkaoh utwierdzono akrom 
ne wypceażenle w poetaol noża żelaznego, oraz noża 1 krzezlwa? Przed
mioty te etanowlą formy znane już za wymienionym cmentarzu? Pozogta- 
łe  odkryte ezk le le ty  nie poeladały wypoważenia?

W badanej w b ?r?  częśo l omentarzyzka w przeelwleńztwle do je 
go p a r t i i  połudnlowyoh groby powiadają bardzo ekromne wypoeażenle, 
a  w iele pochńwkńw zupełnie go n ie ma? TU rńwnleż, ja k  e lę  wydaje, 
wyetępują wyłącznie ezk le le ty  z głowami eklerowanyml na zaohńd, w prze- 
clwleńetwle do pozogtałe j cząńcl omentarzyzka gdzie kobiety miały 
głowy wklerowana na zaohńd, mężczyśnl n a jc z ę śc ie j na weehńd? Sądzlń 
n ależy, lż  dalwze praoe wykażą o v  oharakter te j  ozęśc l cmentarzye- 
ka je e t  warunkowany ohronologlą jego poezczegńlnych p a r t i i ,  ozy *oże 
e tra ty flk e o ją  epołeozną użytkującej go grupy lu d zk ie j?

Wśrńd 7 odełonlętych jam jedynie w dwńch zaobeerwowano obec
ność materlałńw oeramlcznyoh -  w jednej wczeenośrednlowlecznych 
w d ru g ie j, neolltyozoyoh /ku ltu ry  pucharńw lejkowatych 7 /?

W pńłnocno-zaehodnlej ozęścl badanego rejonu zaobeerwowano ro
dzaj rowu o ezerokośol około l a l  głębcknśol 60 cm -  blegnąoego łu- 
klem z południa na pńłnoe? W obrębie rowu znajdował e lę  wozeenośred- 
nlowleczny m ateriał oeramlozny, polepa, drobne węgle drzewne? Sądzi


